
Měsíční plán 3. třídy pro anglický jazyk  

Červen 2025 

 

učebnice Explore together – Unit 5 – At the beach – na pláži – opakování , příběh Toys 3 

opakování tematických okruhů lekce 1 – 5  

téma co by žáci měli zvládnout Nová slovní zásoba 

At the beach 

Toys 3 

 

Procvičí si novou řadu slovní zásoby    
k tématu at the beach 
 
využije jazykového učiva lekce v 
kontextu reálného světa: koloběh 
vody. 
 
posílí svou hodnotovou orientaci, 
která souvisí s tématem: pobyt u 
moře 
 
zaznamená pokroky v učení 
doplněním obrázkového slovníčku 

Moře, písek, hrad z písku, 

kyblík, rýč, ručník, čistý, 

suchý, mokrý, špinavý, mrak, 

déšť, obloha, slunce, voda, 

Lucky says – hodit míč, 

plavat. 

 

Gramatické struktury – aktivní užití: 

Můj (kyblík) je (velký)., Tvůj (rýč) je (malý)., Hrajme si v písku. Můj/Tvůj … je …., Tvůj ručník je červený., 

Můj kyblík je žlutý., Dej to do tašky, prosím. 

Pasivní znalost této slovní zásoby a spojení:  

Kdo je na obrázku?, Kde jsou?, Co jiného vidíš?, Dívej se a říkej a tleskej se mnou., Jsi připraven?, Co je 

další?, Tam je (kbelík, písek, moře)., Jsem na pláži., To je dobrý nápad., Je tvůj ručník zelený nebo 

červený?, Co má maminka?, Co je na Tobyho ručníku?, Postavme hrady z písku., Dej svůj ručník do 

tašky, prosím., OK/v pořádku/fajn, Co má?, Co má na sobě?, Která fotografie se ti nejvíc líbí?, Toto je 

můj/tvůj …, Nemohu najít …., Teď je čas jít., Pokliďme., Můžeš jít do vody?, Chci plavat., Moje 

oblíbené …, Máme všechno?, Máme …., Je zima., Máš pravdu., Uvidíme se! 

 

Test:  slovní zásoba k tématu  Toys, Small creatures,  popis obrázku, doplňovací cvičení 

Krásné prázdniny! Těšíme se na vás ve 4. třídě v září 2025! vaši učitelé angličtiny! 

 

 

 


